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بررسی علل ناکامی نماینده ایران برابر الهلال

 موقعیت سوزی؛ مشکل اصلی 
سپاهان و تیم ملی

دو باخت پیاپی با نتیجه سه بر یک مقابل الهلال باعث شد پایان تلخی 
در لیگ قهرمانان این فصل برای فوتبال ما رقم بخورد. ۶ گل خورده و تنها دو 
گل زده نشان از تفاوت ها در سطح بازی دو فوتبال دارد. فوتبالی که هنوز 
روی استعداد و ظرفیت های فردی تکیه دارد و برعکس، فوتبالی که روی 
برنامه ریزی و دوراندیشی و سرمایه گذاری کلان حساب باز کرده است. 

 اولین اشتباه، آخرین اشتباه
به نظر می رسد  varنیاز جدی فوتبال ما باشد. محمد دانشگر و سیاوش 
یزدانی درحالی در هر دو بازی اخراج شدند که تصمیم ابتدایی داور 
اخراج نبود. اما نکته ای که در همین اخراج ها نهفته، این است که ظاهرا 
خطاهایی در فوتبال داخلی ما رخ می دهد که استاندارد تصمیم گیری 
داوران در مورد این خطاها در فوتبال ما، با فوتبال بین المللی متفاوت 
است؛ چراکه نه محمد دانشگر و نه سیاوش یزدانی در نگاه اول ظاهرا 
اشتباه بزرگی را انجام نداده بودند. این سبک اشتباهات در بازی با تیمی 
مانند الهلال رسما امضای حکم شکست برای هر تیمی می تواند باشد. 

 حفظ نتیجه
جالب تر از موضوع داوری و استانداردهای دوگانه، پیش افتادن سپاهان 
در هر دو بازی بود. بردن الهلال خصوصا در اصفهان و حتی در زمین 
آنها دور از دسترس نبود. مهم تر اینکه تیم عربستانی بعد از گل خوردن 
و عقب افتادن بر ایده و نگاه خود در بازی اصرار داشت تا به نتیجه 
برسد. ایجاد فاصله کوتاه عمقی بین خط دفاع تا خط حمله در این تیم 
باعث شده بود بازیکنی مانند رامین  رضاییان چندین بار بتواند دفاع 
این تیم را دور بزند اما فرصت ها به گل تبدیل نشد و درنهایت سپاهان 
جریمه سختی شد. مساله حائز اهمیت در الهلال سبک یکسان بازی 
آنها در هر دو بازی و عدم تغییر تاکتیک یا ایده تیمی برای بازی دوم آن 

هم درحالی بود که بازی رفت را برده بودند. 

 تغییر در چینش
، هافبک تنومند سپاهان  نبودن محمد دانشگر باعث شد برایان  دابو
یک خط عقب تر بازی کند و این خود جای سوال دارد که این تیم 
چرا در نقل و انتقالات به خط دفاعی خود بی توجه بوده است. در هر 
صورت رفتن دابو به دفاع وسط زور جنگندگی سپاهان را کم کرد و 
تلفیق محمد کریمی، امید نورافکن و فرشاد احمدزاده ترجیح چاشنی 
تکنیک و سرعت بر قدرت در خط میانی این تیم در بازی برگشت بود. 
شاید اگر یک مدافع وسط کلاسیک در بازی برگشت در ترکیب سپاهان 
حضور داشت برایان  دابو قابلیت حفظ نتیجه سپاهان را در زمان برنده 
بودن افزایش می داد. رامین  رضاییان اولین هدف سپاهانی ها برای 
دور زدن خط دفاع الهلال بود. جایی که با سرعت او قدرت و استایل 
، فرشاد احمدزاده با سرعت به این خط اضافه می شد و  سرزنی مغانلو
علی اصغر اعرابی ریزنقش نقش بازیکن سایه در نقاط کور را داشت تا 
احیانا توپ های برگشتی یا سردرگم داخل جریمه را به گل تبدیل کند. 
این حربه در چند صحنه موفق بود ولی گل نشدن توپ ها باعث شد 
تا این سپاهان باشد که درنهایت به عقب رانده شود و تحت فشار و 
ک  یزدانی بازی را واگذار کند. در بازی های تیم ملی در  اشتباه وحشتنا
جام  ملت ها و بازی با الهلال موقعیت های گل زیادی برای فوتبال ما از 
دست رفت. به نظر می رسد گل نزدن ها ریشه در نداشتن اعتمادبه نفس، 
مخصوصا در فوتبال باشگاهی در سطح آسیا دارد تا صرفا مسائل فنی. 
نیاز فوتبال ما به مباحث روانشناسی به خصوص با این شرایط نابرابر 
روزبه روز بیشتر می شود و بی توجهی به این مساله همچنان ادامه دارد. 

اخبار کوتاه

ی های نیم فصل دوم خود فردا  پرسپولیس در یکی از حساس ترین باز
ــه مصاف ذوب آهنی خواهد رفت که  در ورزشگاه فولاد شهر اصفهان ب
یادی کرد تا سرمربی مستعفی خود، محمد ربیعی را حفظ کند.  تلاش ز
ینات  کتیکی بیشتری را در تمر گردان اوسمار در طول این هفته تنوع تا شا
یم حسن، اوستون اورونوف و محمد  خود داشتند و اضافه شدن عبدالکر
خدابنده لو به نوعی هیجان و انگیزه بالایی را به تمرینات سرخپوشان آورده 
و کار اوسمار نیز برای انتخاب ترکیب ایده آلش حسابی سخت شده 
است. البته نباید فراموش کرد پرسپولیس با عدم جذب دروازه بان و اعتماد 
ی فردا به نوعی  به دروازه بان های جوانش برای ادامه لیگ و همچنین باز
کتور نیز از لحاظ روحی و روانی  گفته نماند که برد مقابل ترا یسک کرد. نا ر
کتیک های  ی بایکنان پرسپولیس گذاشته و گویا تا تاثیر بسیار مثبتی رو
گردانش نیز  کنش مثبت شا اتخاذ شده از سوی اوسمار در این مسابقه با وا
مواجه شده است؛ هر چند باید دید این روند در پرسپولیس ادامه خواهد 
ی مقابل ذوب آهن باز حواشی جدیدی  داشت یا با یک شکست یا تساو

در این تیم به وجود خواهد آمد. 

 توصیه های مهم بیرانوند به رقیب جوانش
یکنان بزرگ تر این تیم هر یک به شکلی  ینات اخیر پرسپولیس باز در تمر
به دنبال این بوده و هستند که امیر رضا رفیعی را از لحاظ روحی و روانی 
گرچه از نظر فنی توانسته کیفیت خوبی  ی با ذوب آهن کنند. او ا آماده باز
در تمرینات از خود ارائه دهد اما مهم این است که از لحاظ روحی و روانی 
آماده حضور در ترکیب اصلی تیمش شود. در همین راستا علیرضا بیرانوند 
در جلسات تمرینی تیمش سعی می کند با توصیه های فنی رفیعی را از هر 
لحاظ آماده کند. بیرو خوب می داند که خود او یکی از عاملان اصلی عدم 
جذب دروازه بان با تجربه توسط تیمش بود و به این خاطر تلاش می کند از 

رفیعی یک دروازه بان خوب برای پرسپولیس بسازد. 

 نبیل چرا دیر رفت؟ 
همان طور که روز گذشته خبر داده بودیم باشگاه پرسپولیس در روز آخر 
نقل و انتقالات تکلیف دو مهاجم خود را مشخص می کند؛ دو مهاجمی 

که یکی اصرار به جدایی و پیوستن به تیم ژاپنی داشت و دیگری)نبیل 
باهویی( که اصرار داشت بماند از این جهت که مدعی بود نتوانسته همه 
توانایی هایش را در پرسپولیس ارائه دهد. اما نکته عجیب اینجاست که 
چرا مدیریت باشگاه پرسپولیس در آخرین روز نقل و انتقالات تصمیم 
ی کند تا مجبور شود بخش عمده ای از قرارداد  گرفت با نبیل قطع همکار
او را بپردازد؛ اتفاقی که می توانست حداقل یک ماه پیش رخ دهد. از 
این جهت که او هم در لیست مازاد یحیی گل محمدی بود و هم اینکه 
ی به این مهاجم تیمش ندارد. البته کاملا  بارها اوسمار اعلام کرد نیاز
مشخص است که برخی در باشگاه پرسپولیس که نقش مهمی را در 
یکن به این باشگاه را داشتند، همه تلاش شان حفظ نبیل  انتقال این باز
یافت بخش عمده ای از قراردادش جدا شود.  در تیم بود یا اینکه او با در
یدار رادوشویچ مدیران  ــا بوژ یش که بارها در مورد عقد قرارداد ب رضا درو

قبلی باشگاه پرسپولیس را سرزنش کرده 
است نباید فراموش کند که در زمان 

دو سال مدیریت او در پرسپولیس یک پرونده شکایتی لیاندرو پریرا بر 
جای گذاشته که به زودی دامن گیر این باشگاه برای گرفتن مجوز حرفه ای 
خواهد شد؛ و دیگری جذب نبیل باهویی که با نظر خود او انجام شد 
یکن در پرسپولیس چند صد میلیون  و نتیجه حضور پنج ماهه این باز
ی در مقابل یک گل به تیم  پول هتل محل اقامت و قرارداد 380 هزار دلار
استقلال خوزستان بود. در باشگاه پرسپولیس سابقه نداشته که مدیرعامل 
در این باشگاه شخصا تصمیم به جذب مهاجم برای تیمش بگیرد و در 

نهایت هم به این شکل او را کنار بگذارد! 

 تلاش های پشت پرده 
برای خرید یک مهاجم خارجی

کتور بود که بار دیگر به  ی با ترا اوسمار از قبل باز
یش اعلام کرد تمایلی برای حفظ نبیل  رضا درو
باهویی ندارد و خواست یک مهاجم 

یلن موتا، مهاجم  دیگر جانشین او شود. در این میان او باز خواهان جذب و
یلی شاغل در لیگ تایلند شد. اما در این میان عده ای در باشگاه  برز
پرسپولیس که ارتباط خوبی با یکی دو ایجنت دارند در تکاپو برای جذب 
مهاجم دیگری برای این تیم هستند. در این میان صحبت از مهاجمانی از 
جمله پنیل املاپا از کشور توگو است که فصل گذشته توسط فرهاد مجیدی 
کدا که سال ها پیش عضو  یکو ما از تیم اتحاد کلبا کنار گذاشته شد . یا فدر
تیم منچستر یونایتد بود اما در شرایط فعلی اوضاع چندان خوبی در لیگ 
دو ترکیه ندارد. در این میان گفته می شود که شاید به یکباره مهاجم دیگری 
سر از پرسپولیس درآورد و نفرات مطرح شده فقط برای سرگرم کردن رسانه ها 
و هواداران باشد. اما آنچه مشخص است اتفاقی که در مورد نبیل باهویی 
افتاد بار دیگر در پرسپولیس در حال رخ دادن است. مخصوصا اینکه اوسمار 
یش می داند بعید  چون به نوعی سرمربیگری اش در پرسپولیس را مدیون درو
کنشی به جذب مهاجم جدید توسط باشگاهش نشان دهد؛ هر چند  است وا

یش این کار را با یحیی گل محمدی هم انجام داد.  درو

 هیات مدیره پرسپولیس همچنان بلاتکلیف
هیات مدیره باشگاه پرسپولیس بعد از نشست دو هفته پیش مجمع این 
باشگاه دیگر تشکیل جلسه نداد تا وضعیت دو عضو جدید آن نیز همچنان 
نامشخص باشد. اگر چه در مجمع تصمیم گرفته شد ابراهیم شکوری و حسن 
طباطبایی جانشین حسین خبیری و پیمان حدادی که از سمت خود استعفا 
داده بودند، شوند که به نظر می آید فعلا این قضیه منتفی است. در این بین 
از یک سو طباطبایی تمایلی برای حضور در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
ی را جایگزین او کرده  ندارد و در همین راستا وزارت ورزش محمد انصار
ی با استعفای حدادی مخالفت  اما در سوی مقابل سازمان خصوصی ساز
کرده و خواستار ادامه حضور او در هیات مدیره این باشگاه شده است. در 
ی سال گذشته  واقع حدادی عضو اقتصادی بود که سازمان خصوصی ساز
او را به هیات مدیره باشگاه پرسپولیس اضافه کرد و حالا هم مدعی است 
گر قرار به رفتنش هم باشد خودشان باید نفر  او باید به کارش ادامه دهد و ا
دیگری را جایگزین او کنند. در هر صورت این کشمکش بین وزارت ورزش 
ی برای معرفی اعضای جدید هیات مدیره باشگاه  و سازمان خصوصی ساز
تکلیفی این باشگاه در این زمینه باشیم،  پرسپولیس باعث شده که شاهد بلا
هر چند در شرایط فعلی معضل بزرگ باشگاه پرسپولیس و استقلال مالکیت 
این دو باشگاه است که باید به زودی حل شود تا این دو باشگاه بتوانند 

مجوز آسیایی بگیرند. 

ی های دور برگشت  ی سپاهان مقابل استقلال یکی از حساس ترین باز باز
رقابت های لیگ برتر است. دو تیم مدعی در جدول رده بندی در همسایگی 
یکدیگر قرار دارند و به همین دلیل تقابل این دو از جذابیت ویژه ای برای 
فوتبال دوستان برخوردار است. استقلال با 3۶ امتیاز و سپاهان با 3۱ امتیاز 
ی می تواند  ی کمتر حریف خود را تعقیب می کند و نتیجه این باز و دو باز

در سرنوشت هر دو تیم بسیار تاثیرگذار باشد. 

 سپاهان خسته و ناامید
ی سخت و سنگین مقابل الهلال عربستان در  سپاهان که به تازگی دو باز
ی شرایط روحی  لیگ قهرمانان آسیا برگزار کرده، به دلیل شکست در هر دو باز
خوبی ندارد و از نظر جسمی نیز بسیار خسته است. این موضوع می تواند برگ 
ی حساس 3 امتیاز به نفع خود بگیرد.  برنده تیم استقلال باشد تا از این باز
ی های اخیر دو تیم به نفع سپاهان رقم خورده و استقلالی ها  با این حال باز
نزدیک به ۲ سال است که موفق به برتری برابر این رقیب نشده اند. آخرین برد 
تیم استقلال مقابل سپاهان به آذر سال ۱۴00 برمی گردد. آنجا که استقلال موفق 
ی  ی برسد. استقلالی ها در باز شد در خانه با تک گل جعفر سلمانی به پیروز
ی دادند و در هر  برگشت همان فصل در اصفهان مقابل سپاهان تن به تساو
ی فصل گذشته درحالی که ساپینتو سرمربی استقلال بود مقابل تیم  دو باز
ی نیز شکست  سپاهان شکست خوردند. استقلال حتی فصل اول لیگ جار
گردان مورایس در  ی برگشت آماده انتقام است. شا را پذیرفت و حالا در باز
مدت حضور این مربی در تیم شان نشان دادند در بزنگاه های حساس اغلب 
کام می شوند. از این رو هیچ بعید نیست در شرایطی که باید برای رسیدن به  نا
کام مانده و نتوانند از فرصت  صدر جدول مقابل استقلال پیروز شوند باز هم نا
طلایی شان استفاده کنند. آنها در هفته های پایانی نیم فصل اول درحالی که 
می توانستند با کسب نتایج خوب خود را صدرنشین نیم فصل کنند، به راحتی 

کام بزرگ لقب بگیرند.  امتیازات را از دست دادند تا نا

 استقلالی های زردپوش
فارغ از اینکه دو تیم به عنوان رقیب و مدعی صدرنشینی در هفته هجدهم 
یکنان سابق استقلال در ترکیب سپاهان  لیگ برتر به میدان می روند، حضور باز
ی مهم است. استقلال بارها و بارها به  نیز یکی دیگر از جذابیت های این باز
گذار کرد و حالا  یکنان خود را به این تیم وا دلیل شرایط مالی بهتر سپاهان، باز
ی بیفزاید. محمد  یارویی آنها با تیم سابق شان می تواند بر زیبایی این باز رو
، امید نورافکن، کاوه رضایی، میلاد زکی پور و سیاوش یزدانی ازجمله  دانشگر
یکنان سپاهان هستند که سابقه پوشیدن پیراهن آبی را در کارنامه دارند و  باز
حالا باید در قالب تیم رقیب مقابل استقلال صف آرایی کنند. با توجه به اینکه 
یکن جزء بهترین های سپاهان محسوب می شوند، پیش بینی می شود  هر ۵ باز
حداقل ۴ نفر آنها در ترکیب اصلی قرار بگیرند. رقابت استقلال و سپاهان 
همیشه یکی از جذاب ترین مسابقات لیگ بوده و کمتر کسی از تماشای این 
ی رضایت نداشته، از این رو این بار نیز با توجه به استقلالی های حاضر در  باز

ی می تواند جذاب تر از گذشته باشد.  ترکیب سپاهان این باز

 سپاهان و یاغی هایش 
یکنان  اخیرا از سوی اغلب کارشناسان عنوان شده که عدم آشنایی باز

یدئویی باعث اخراج آنها می شود و این  ایرانی با سیستم کمک داور و
ی با الهلال و درنتیجه  موضوع را به اخراج های اخیر تیم سپاهان در باز
کامی این تیم در لیگ قهرمانان ربط دادند. شکی نیست که رفتارهای  نا
یدئویی بیش از گذشت زیر ذره بین  یکنان درنتیجه حضور کمک داور و باز
قرار گرفته و کوچک ترین حرکتی از دید داوران پنهان نمی ماند اما واقعیت 
این است که تیم سپاهان به تیمی معترض و جنگجو تبدیل شده که این 
ی های داخلی نیز  ی های لیگ قهرمانان آسیا که در باز تیم را نه تنها در باز
ی پایانی مقابل گل گهر  ی در دو باز به تیمی خشن تبدیل کرده است. پیروز
و آلومینیوم می توانست آنها را قهرمان نیم فصل کند ولی به همین دلیل از 
ی برنده از زمین  دست رفت. سپاهان در شرایطی که می توانست در این دو باز
یکنان تیمش و نداشتن تمرکز لازم شکست  خارج شود، به دلیل اخراج باز

کام نیم فصل اول لقب بگیرد. آمار نشان می دهد این تیم  را پذیرفت تا نا
یافت کرده که 7 مورد آن قرمز بوده است. آنها  ی 37 کارت در در فصل جار
ی با آلومینیوم 3 اخراجی داشتند که در نوع خود بسیار خشن و  فقط در باز
ی است که آنها در لیگ قهرمانان  عجیب است. این آمار البته فارغ از آمار
گانه ای را می طلبد.  آسیا از خود به جا گذاشتند که آن نیز خود بحث جدا
در کل باید گفت سپاهان بیشترین لطمه را از روحیه خشن خود خورده و 
شاید به همین دلیل در رسیدن به قهرمانی درحالی که رقابت تنگاتنگی با 
رقبا دارد، باز می ماند. درواقع این تیم تمرکز لازم را ندارد و به همین دلیل 
شخصیت قهرمانی به خود نگرفته است. هرچند توقع می رفت مورایس 
در مدت دو فصل حضور در این تیم بتواند مشکل را حل کند اما تا این 

لحظه ممکن نشده است. 

 ۳ ایراد مهم تیم مورایس
کامی این تیم طی یکی  سه ایراد مهم تیم مورایس به واقع از دلایل اصلی نا
دو فصل اخیر است. اول اینکه این تیم فرمانده و بزرگ تر ندارد. تجمع 
یکنان اسمی در این تیم اجازه نداده تا فعلا یک نفر به عنوان لیدر و  باز
رهبر هدایت تیم سپاهان در داخل میدان را برعهده بگیرد. این مشکل 
در تیم محرم هم وجود داشت و از همان زمان به تیم مورایس ارث رسید. 
سپاهان به عنوان تیمی قدرتمند به یک لیدر در داخل زمین احتیاج دارد 
یکنان اسمی و بزرگ را مطیع خود کرده، هدایت کند. در  که بتواند باز
تیم سپاهان اما اصلا چنین چیزی را نمی بینیم. همین هم باعث شده 
تا اتحاد لازم، همدلی و وحدت در این تیم وجود نداشته باشد. اعتراض 
یکنان به یکدیگر یا به مربیان دقیقا به همین دلیل است  گاه و بیگاه باز
یکنان با مورایس بیشترین صدمه  در فصل جدید درگیری چند تن از باز
را به اتحاد و همدلی این تیم زده است که از آن جمله می توان به درگیری 
ی اشاره کرد. یکی دیگر از ایرادهای بزرگی که به سپاهان  با دابو و شکار
ی است.  و شخص مورایس وارد است نداشتن پلن B در مواقع اضطرار
ی به مشکل خورد و نیازمند تغییر  یان باز درواقع هر وقت این تیم در جر
کتیک بود، نتوانست گلیم خود را از آب بیرون بکشد و نه تنها توانایی  تا
ی انسانی نیز ابزار کافی  لازم در اجرای پلن B را نداشت بلکه به لحاظ نیرو
را در اختیار نداشت یا حداقل مربی نتوانست از داشته هایش در جهت 

رسیدن به اهداف خود استفاده کند. 
سومین ایرادی که باید به تیم سپاهان بگیریم عدم جذب مدافع است. 
سپاهان بارها نشان داد در خط دفاعی با مشکل روبه روست و ساختار دفاعی 
متزلزلی دارد. اصلا یکی از دلایل اخراج مدافعان این تیم همین ساختار دفاعی 
یکن حریف، دفاع این تیم را پشت سر  نامنظم است که باعث می شود باز
گذاشته و مدافع مجبور به خطا  شود. سپاهان نیاز داشت در فصل نقل و 
انتقالات خط دفاعی خود را سر و سامان داده و از شکل فعلی نجات دهد 
یکنانی رفتند که در شرایط فعلی سپاهان  اما برخلاف انتظار آنها به دنبال باز
چندان مورد نیاز نبود. ادوین لازو کلمبیایی هافبک جدید مورد نظر مورایس 
یکنی که در شرایط فعلی ضرورتی برای حضورش در ترکیب سپاهان  است. باز
وجود ندارد. البته این مربی نشان داده اغلب در خریدهای خارجی چندان به 
گر به آمار  یکن است. ا این موضوع اهمیت نمی دهد و صرفا به فکر خرید باز
یکنان خارجی که توسط این مربی جذب شدند دقت کنیم، خواهید دید  باز
یکن به تیم  که در مدت حضور یک فصل ونیمه مورایس در تیم سپاهان، 7 باز
سپاهان اضافه شدند که از این تعداد فقط دو نفر باقی مانده و سایرین به 
نوعی دیپورت شدند. باید دید هافبک دفاعی مورد نظر ژوزه مورایس تا چه 

حد انتظارات را برآورده خواهد کرد. 

اختلاف سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش برای معرفی اعضای هیات مدیره پرسپولیس

تلاش های پشت پرده برای جذب مهاجم خارجی
چرا نبیل در روز آخر فسخ کرد؟

تیم مورایس پس از ناکامی در آسیا دوباره برمی خیزد؟
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